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AIREIIATETEHNIDRIU

I iledaleterriern är en för'nimlig. ädelt
1 I hl,ggrl hurrd mcd god lesning och
vackra rörelser. Det för aircdalen bäst
beskrivande adjektivet är hanske »liung-
lig». Han kallas också i England för "The
King of Terriers". Han är stor nog för att
verka ståtlig och stark på samma gång
som han äger formernas bestichande ele-
gans, håIlningens sjäIvkänsla och rörelser-
nas behag. Till byggnaden liknar han mest
den strävhåriga foxterriern, men rned det
större formatet följer mera värdighet och
behärskning än den lilla intensiva »ridda-
ren sans peul et sans reproche" är mäk-
tig prestera.

Ett mästerverk i komposition och lin-
jeshönhet är airedaleterriern: båIen rned
sin hraftiga revbensbyggnad, den ädla
halsen som i en lång svepande linje över-
går i den raka fasta rygsen, avslutad rned
svansen som höier sig vinkelrått ocir till-
sammans med det hraftigt utvecklade bali-
re partiet bildar en väI avvägd tnotsvzr-
righet till det frärnre. Men först då han
samlar sig vid åsyncn av en annan hund
eller något annat son sätter terrierblodet i
svallning får man se ailedaleterriern i all
hans glans. Musklerna spännas, hals och
huvud resas, terrierblichen tändes. Och
då han sätter sig i gång visar han de fel-
fria rörelser som den sunda byggnadeu
betingar. Frambenen kastas högt upp i
luften, rätt upp och ned arbeta de som
en maskin och de väl vinhlade, kraftigt
utbredda bahbenen besitta en oerhör'cl
framdrivande hraft.

För att en fullödig skönhetsverkan skall
nås måste emellertid rnänniskan hår som i
så rnånga andra fall homma naturen till
hjålp. Airedaleterrierns vackra former få
ej försvinna under en gammal, lös och
stripig päls. llan måste trimmas. En otrirn-
mad piils sliymmer airedalens formskön-
het, en rätt utförd trimning avslöjar
och framhäver den. Då pälsen är fullt ut-
vuxen och mogen för skörd avlägsnas dcn
och under clet garnla håret ligger då en
glänsande, svagt vågig underpäls. Aven
under mellanliggande tider kan man göra
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mycket för airedaleterrierns utseende, ge-
nom putsning oih vård av pälsen.

Sedan de från Tyskland härstammande
airedalelinjclna, som fått namn om sig
att vara ilslina, försvunnit och den milda-
re, betydligt vackrare engelslia stammen
hlivit övervägande i Sverigc har airedale-
terriern vunnit allt större popularitet i
vårt land. Sår,ä1 hans exteliör som hans
stora förtjänster som skydds- och säll-
skapshund ha naturligtvis bidragit till att
göra honom eftersökt och populär.

Airedaleterlietn är den största av ter-
rierraserna och airedale-entusiaster vid-
hålla att han även är del bästa. En aire-
daleterrier är naturligtvis för stor för att
gå i glyt, lnen anses annals hunna utföra
aIIi som andra terrier utföra. Han är händ
för att vara. den klohaste av alla terrier-
raser. En collie. kanske övcrträffal ho-
nom då det gäller att vahta en hjord och
vissa jakthundar i att apportera, men in-
gen i allsidig nyttighet. Frågan är' orn han
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i srnidighet ör.erträffas av schäfern. Sä-
liert är att han är mindre farlig för främ-
Iingar. Men han har ej det felet att han
är atltför vänlig mot vem som helst. Han
har urskiljning och sin egen uppfattning
om de människor, rned vilka han hommer
i beröring. På samma gång är han en
gentleman och rnan han alltid vara säher
på honom. Han har ävcn den för'tjänsten
att han är vänlig och lugnt beshyddande
rnot harn. Han har ett mychet väl ut-
vecklat luktsinne, är stark, vig och out-
tröttlig vid kroppsrörelser av alla slag.
Flamförallt är han en trogerr vän och
kamrat.

Airedaleterriern är ett vattcnd.iur'. IJau
reder sig lika bra i vattnet sorn på land

- är duhtig simmare, dyker som en and
och simrnar uppför ctt vattendrag, tvärs
emot en strid ström med förhluffande
st5rrha. I-Ian är' bra som jahthund och
det säges om honom att han förenar i sig
pointerns, spanielns och retrieverus goda
sidor. FIan anses vara så god sorn en spa-
niel då det vid förföljelse av villebråd
gäller att tränga fram genom täta hächar'
eller annat bråte och en mästare i konsten
att få fåglar att lyfta. På iller iir han ut-
märlit och han är tvivelsutan cn anrnärk-
ningsr,årt god råttl'rund. I(r,icl< i vänd
ningalna år han, då en utter skall drivas
fram ur sin håla och jagas ut i våttnet.

Airedolelerriern tycks öter kom-
mo på modet. Genom våro upp-
födores godo somverkon hoP-
pos vi sä småningom få glödien
!e represenionier liko vidstå-
ende och med det rätto humöret.



I sitt arbete som polis- eller rapporthund
i krig har airedaleterriern givit rihliga
prov på sitt mod och sin urshiljningsför-
måga. I-Iår har återigen hans förvärvade
duglighet och nedärvda intelligens, under-
stödcla av naturligt rnod, visat att h:ur iir
en hund av oanade möjligl'reter'. Under
förra världsliriget anvär'rdes åiredaleter-
riern till armdhund, bl. a. ay r.yskrr :rnn6n,
och har förklalats vara fullt järnställd med
schäferrl soln övelhlingarc av bud oclr
rapporter clå andra honmunihnlionsrne-
del avshurits. Airedalctelricln har ävcn
använts av Röda horsct till att uppsöha
såråde. I sarnr.erkan med militära utpos-
ter ha airedalarna utfört ett gott albete i
bevaliningstjänst, då clelas fin:r väderhorn
och goda hörsel uppfattat annalhandc fara
vida snabltare än några männishosinnen
liunnat gör'a.

Såsorn sliydds- och vakthund iir. aire-
dalen utomordentligt värdefull, i synner-
het inomhus. Det fills knappast en r'ak-
sammare vahthunrl, och han år även till-
räckligt slir'äckingivande för att slirärnma
bort iche önsl<värda besöliare. Airedaleter-
lier dlesseras och användas nu allmänt i
England sorn polishundzrr och beledsaga,
i ensliga distrikt poliskonstaplar på deras
farligare pass.

Som sällskapshund är' airedaletcrliern
idealisk. Tro'ts sin storleli är han ej
slirl'mmandc i mindre hern. Hau ånpassål'
sis nämligen beundlansvärt efter rninclre
rvmliga för'håIlanden.

TilI lynnet är airedalen älshlig, godsint
och lugn. I vanliga fall är han iclie strids-
I1'sten, rnen utmanas han vahnar terricr-
hurnöret och han blil då en farlig mot-
ståndare. Att sc cn uppretad airedale-
telrier rned stridsglöden i ögat är en qrann
men slirächinjagande syn.

En god airedaleteri'ier iiger de karalitc-
t'istilia som iiro utmärkande f ör tclrier-
raserrla genensarnt, och man rnåste undra
ör-el hur så rnånga fina egenskaper liun-
nat vävas in i en enda ras och samman-
smältas till ett harn-ronisht helt.

De utrnärhande hännetechen sorn ligga
till grund för lerriergruppens hela charrn
och stora duglighet hunna samrnanfattas
i tre engelsha begrepp, nämligen: Terrier
tenTpetament, terrier carrialle oclt terrier
rlualitg vilka man ofta ser figurera i eng-
elslia prisdomareberättelser. Airedaleter-
riern äger dem alla tre i hög grad.

\-ad den förstnämnda av dessa trenne
hegrepp beträffar, så är förefintligheten
ellcr fi'ånvalon ay terrier temperatnent eller
characfer det ]iliterium enligt vilket en
las befinnes värdig eller ovärdig det ur-
gamla terriernamnet. Terrierternperarnen-
tct späirner ör.er ett stort register men bör
framför allt beteclina mod, redobogenhct,
inielligens samt arbetshrst och uthållighet
som förslår för att fullfölja ett uppsåt.
En hund med terriertemperarnent utför
sitt naturliga arbete med vaket intresse
ocli grundlighet. Om han är råtthund av-
står han ej från förföljelsen förrän han
lullbordat sitt verk. Om han fått upp ett
spår sliall han följa detta utan att för-
tröttas in i en rnörk grottas innersta
skrymslen cller miltals över den svåraste
terräng. Yad terrier carriaEe beträffar in-
nebär detta att en terriers gång och hå11-
ning skall förmedla ett intryck av siälv-
Iiänsla eller rent av betvingande överläg-
senhetsliänsla (»that punishing air»), och
aldrig svikande Iivaktighet. Terrier qutt-
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llly 
_är' uttrycket frjr en omissliännlig ned-

ärvd. ädelhet sorrr gel sig till hänna i pr.o-
liortioner.nas fulländning, pälsens g^ocla
sliicli och hunrlens allmänna sunrlhet.-

'.1'yvärr f öreliommcr bland aircdaleler-
t'icrna nuruerfl rn:tlSa sl<r-ggr r,xetnpllr.,
vilkcl är. att beklagal ,lå åri ar t.rr.iir.rl-
selna-s f örnämsla egensliapct' bör r.:rra
or'äddhet. En sådan skygghet, som då dcn
cn sålrg låll rrrllil rrrcd crr hurrrI iir. lrlrI
triir oöverhon'rlig, l'ral i viss måu mecl det
enfolmiga kcnnellivet och beh:rndlingen att
göra nler) tyclies iiven var.a iirftlig, clå ,rrau
ser den lionsekvent återliornna iirom vissa
sliihtlin.jcr. X:rnslic ät' rlcn i en del fall
en följd av tidigar.e valps.iuha.

.\ ilotl:r letaselr. sonr ärrdr till I ti79 Lal-
lacles »\\r:rtelsidc telrier.» eller.,Biugielr
tctlier,, säges vara ornliring sjuttio- åi
5larnrnal. X{an vet med sälicrhet att clen
uppstått i Yorlishire och fått namn efter
.lloden Air.e. f)äremot har man ingen viss_
het angående de holsuingar som Glt fram
lill den typ sor.n airedaleterrier.n nu före-
träcler. Ilet scr emellerticl ut som om man
lätt fraur clen genom att lionselivent påta
ihop- de stör.rc exemplaren av de gärnla
cngelslia sir'är,hår.s ten ierna, soru hacle- aire_
daleterlienras färger men förcliornmo i
många olilia forrnat. Man cftersträr,ade
niimligen en stor hund, som i sig sliuile
sar.nrnanfatta flera olika iahthundst5rper
och såltrnda kunna användas till en- äll-
round jahthund. Den gamla standardcn
iunehåller' ävcl en passlrs, sorn visar hur
lr'irlrl rrltrr rlr.a[[ lir.cd:rlcr.:rselr, om rleu
hiills för liten, skulle sjunka ned och sam-
mansmälta med Welsirterriern eller de eng_
clsha str'ävhålsterrierl:r och den farair
liau minsann iiruur förelige a: »f)en clo-
nr:il e sorn lrr.isLrelörrnl. srrrå hrrndll ellr.t,
flarnhåller dem i lionhurr.ensen sliall utan
vidare strylias som airedaledomare och al-
drig rnera tillåtas döma denna ras.» Det
är att förmoda att i raserr finnas vissa in-
slag av utterhunden, som stundorn ännu i
denna clag kan gå igen såväl i »houndv
('nrs. som i err olypislt päls nrerr hur stoit
tLetta inslag .r,arit är svårt att fastslälla.
Troligtvis har det ej varit betydande.

\rad som är- säkert är att de som fi.arn-
shrpat rasen nedlagt myclten omtauhc och
ihärdig möda på avelsarhetet, innan de fått
flarn något som motsvårade deras arnbi-
liösa strävan. Yorlishire var hänt för. sin
uppfödning av hundar. Redan hade en
ploduht därav, som kallas Yorkshireter-
riern. rönl stor framgålg och tillr.unrrit
si( poprrlatilet. Hundutställnirrgarna bör.-
.iade ta fart omhrilg 1870 och åd var na-
Iulligare än att man började niira en ohe-
tvinglig längtan att framshapa och ex.ploa-
lcra en ny ras, som också skulle slå an.
Det dröide emellertid många år innan aire-
<laleterriem utveclilats där.hän att han nått
sin nuvarandc typ. I början av nittio-
talct uttryckte pioniärer sin beundran för
den förbättrade typen, och ehulu de be-
traktade tidigare utställningsexemplar som
goda, voro de överens om att de senast
framhomna tS,perna voro ännu bättre. Om
errrcllerlid rle som för. sill inre öga selt cn
idealbild hägra av den drömda airedalen
fömnnats att sliåda honorn som han i vårå
dagar träder in i utställningsringen, full av
eld och värdighet, skulle de säker.ligen
liänna sig rikligen belönade för sina mö-
dor, då de söht i denna hund få fi.am den
fonnernas samklane, färgernas renhet ocll
pälsel)s faslhct r'åra dagars uppfödarc
lyckats helt uppnå.

BBVAKNINGSOYNING
p otlrveilerseklionerr invigde lör-l\ dagen den I I jarruari rrrar.ker-
na vid I{cleneluncl med en kr,älls-
övning. Deuna gynnades av vackert
yintert,äder och ett härligt månsken,
samt då dessutorn åtta hundar, diir-
av sex unghund:rr, hade infunnit sig
l<rrnrle rtrrtnsörelna kiinna sig räll
belåtna. Som funktionärer tiiinst-
g^jorde överkonstapel S. A. Johans-
son, Jrerrar Gunnar Olsson och Gus-
taf Gustafsson, samt undertecknacl.

Zacko av Berg^säter-, förare hcrr S.
Irrisk, lychades bäst i sitt energiska
och om god uppfattning av sitr-rtrtio-
uen vittn{rnde arbete. närmast följcl
av Ols' Ruster, förare herr Gösla
Olsson. »Buster» visade sig särskilt
till sin fördel, när en person med
tydligt onda ,aysikter, bakifrån
lömskt försökte överfalla »husse».
Hastigt och lustigt tvingades den le-
de stigrnannen på flykten. Roya,
Rossy och King, förare herrar An-
dersson, Eriksson clch Ringström,
resp., sliötte sig även bra. I)e visa-
de med all tydlighet, att det var
omöjligt att nalkas det område de
shulle beyaka, Lrtan att cle varnade
sin förare. Prick, Troja och Kicknn.
förare fru Brandbeck, herr Petters-
son och fru Olsson, resp., yoro även
rätt bra, men de föredrogo vid be-
vakningen. att med lyst uppntär'k-
samhet följa händelseförloppet.

Efter iivningen begåvo sig delta-
gare och funktionärer till undet'-
tecknads villa, dit även ingenjör Bir-
ger Dahlin lrnder kvällen anlänl. I
källarvåningen inlades hundarra
och i garaget framdukades clen
medförda matsäcken samt förr.ätta-
des prisutdelning. Alla deltagarnn i
kr,ällsövningen elhöllo ett pris. In-
genjör Dahlin som syntes trivas ut-
märkt bland gamla vänner', herätta-
dc livligt senterade historier orn sin
hund Champion Aspniis Rjörn, var-
efter alla föresatte sig att nu på all-
var sätta i gång med träningen för
att få en lika utmärkt hund. Ävcn
Sven Arvic1 med flera \roro i pråtar-
tagen, stärnningen steg^ för varje mi-
nnt och ingen tänkte på tiden, förr-
än någon vid halv ett tiden korn att
fråga när nästa tåg gick. Det be-
fanns då att ett tåg skulle gå om
tio minuter, varför det blev ett has-
tigt upphrott med språngmarsch till
stationen efter en mycket lyckad
kväll.

Anton An.omar.



Svensk a Fåravelslöreningen
ooh

Svenska Brukshundklubhen
samarheta i vallhuntlslrågan

Sedan någon tid tillbaka har sam-
arbete etablerats mellan Svenska
Fåravelsföreningen och Svenska
Brukshundklubben i avsikt att om
möjligt åstadko'mma utbildning av
valihundar och prov för dylika hun-
clar. En samarbetskommitt6 rned
överhovjägmästaren Greve Claes

C:son LewenhauPt såsom ordföran-
cle har utarbetat en prövningsord-
ning, qom återfinnes På annan
plati i tidskriften. Det är organisa-
iior"rrrut förhoPPning, att i juti må-
nad i år kunna anordna ett första
prov vid Hamra gård i Tullinge. .- -

Organisationerna hysa en särskild
önskan att de inhernska raserna'
särskilt spetshundarna skola visa sig
lämpliga såso,m vallhundar.

Utom ae Prov som torde avhål-
las i sommai kommer Svenska Får-
avelsföreningens sekreterare, Ståts-
konsulent Nils Insulander' att vid
rundresa till de olika schäferierna i
landet verkställa uttagning av de
hundar, som kunna komma i fråga
för vallhundsProvet.

Utställning i Umeå

Såsom framgår av annons På annan
plats i tidskriftän avhåIler Svenska Bruks-
irundklubben i samarbete med Svenska
Soetshrrndklubben och Svenska Vorsleh-
hundklubben utställnirrg i Umeå den 30 in-
stundande mars. I samband härmed korn-
mer även ett anlagsprov att anordnas' An-
mälningar till utställningen sker ]rume-la
enklasi genom hänvändelse till Svenska
Kennelklubbens expedition, Beridarebans-
gatan 17, Stockholm.

Appellövning tör rottweiler'
Rottu'eilersektionen hade kallat sina

rnedlemmar till appellövning vid Råck-sta
gård i Ängby söndagen den 21 dece'mber
1940.

Nvböriarklass Å: för hundar sorn dellr-
git i uyf,;tju1[t255 vid officietl täv]art:" Nvböriari<tass B: för hundar sotn lvlagI
god(änt änlagspror'. Nio nredlemrnar lrade
änmält sig tili dvningen, 4 deltagale i lilass
A, 5 deltagale i klass B.'Herr 

Gunnar Olsson, som handhaft trä-
ningsverksamheten, fungerade som domare
.urrit gut deltagarna anvisning på, när' en

hund 
"utarbetadi sitt spår bra, ävenså när

tlet uptrvisades god appell och meddelade
anmäikningar när så Påfordrades'

Som tävlingsledare fungerade G. Custavs-
son på ett utmärkt sätt'

Till medlemmornos bekvämlig-
het och lrevnod finnes nu en

sporrstugo pö dei nYo dressyr'
området vid Helenelund,

*Ju"i'å,ä*.u,i,'ilå.,1åt""stående 
huldar lUya prövningsordningar

1. Ch. O,ls Cair, äg. och förare fru Märta
Rönström. Svenska Brukshundklubben har

, 
3*.ål.r"t, 

äg' och fiirare herr Gösta 
numera hos Svensha Kennelklubben

s. ch. Matts Kickan, äg' och förare fru anhåIlit om fastställande av nya
Inez Olsson.

4. Ch. vogt vonr Köhlerrvald, äg' och fö- prövningsordningar för spår- och

rare dii' w' Rönström' sjukvård'shundar'
I klass B deltog nedanstående hu,dar Spårhundsprör'ningsordningen

rned följande placering: har helt omarbetats, särskilt därige-
l. Ols Russ. äg. och förare ltct'r S t'ettels-

son. nom att det s' k' gruppspåret bort-
2. 'rreua, äg. och fri,rare..hcrr I l.ltl.Tll,: tagits. Även i övrigt har prövnings-
3. Sacco av Belgsäter. ä9. oclt förare hcr'f

S. Frisk. '. ordningen undergått vissa moderni-
4. OIs Roya, äg. och förare herr S Anders- ser"ingar.

s. fttilä, äg. och förare, -ing. Ringström' Sjukvårdsprövningsoldningen an-

sluter sig i möjtigaste mån till de

Tävlinssprosram våren 1e4l u'?"J,ililiåuilf,"ffirT.1"t:i,'itl-

Umeå den 30 mors. ändringar föreslagits för rapport-

Anlagsprou i samband med utstiillnittg' och skyddshundar' Beträffande den

södertölie den 6 opril. flltnamlaa prövningsordningen

Funktionärer: Fullmäktig: Överkonsta- gäller ändringen huvudsakligen att

""i §. a.- Jor'ansson' Dornäe: Kamrer P' hunden numera ej behöver stanna

;:llm',l".iltl'u:'åt;"ffåTuä,,I;rliJ 1,in »droppflaskan, utan ska[ rort-

dare: rng. G. Ekstedt. sätta direkt till föraren eller hjälp-

Korlskrono den 27 opril. föraren'

Funktionärer: Fullmäktig: Fotograf Uno Svenska Brukshundklubben hop-

Frlbere. Donrare: v"i't ".a.tu."" Elttsl pas under våren krtnna utgiva en

3:l']lä113il""",'f'o:l;,[;]]fl;;.' 
t"åiilil sammanstärrnins l, . 

ko*-'ntarer
-ii"rrä 

Tävlingsledare: Köp'man Axel till samtliga prövningsordningar'
Hellgren. vilken sammanställning även avses

Upsolo den I I moi. skola innehålla anvisningar för öv-

Funktionärer: Fullmäktig: Notarie sven ning och utbildning samt dessutom

§åt"J r.?u'lil'i",;,.3.å",i1",1''+f"l".ui:11 
giva en korlrattad moliverins rör

och fr'öken Rrtt Et st"dt. Tävlingsledale: de olika mornenten.
Tjänsten-ran Anton Angmar'

Stockholm den 18 moi. Stockhqlm den 25 moi'

(Rapport och siukudrd.) (SAydrls- och spårhundar')

Funktionärer: Fullmäktig: Ing. Bil'ger '- Funktiorrärer: Dir.ektör Sverr Rosengren.

Ornif*'-öä-rr",- Orll-täi.t^pä nirlo. Domare: Tjä,steman^ Anton Angmar

,"Stlrrä 1*Jf.i, ,,ot".iå"'Åiå"'Hyäe" *r, Lordf.), kamier Per Sundkvist och ing.

verkmästare prnst cutir*"J..ä". rar- Gunnar Ekstedt. Tävlingsledare: Hel.r

il"gtiåår."t Köpman Axel Hellgren' Gösta Olsson'



Prövnin g för vollhundor
l. Lydnodsprov.

l. l,införighet.
Komrnando: »Fot». I(oeff. 2.

Hunden, som föres i fritt hängan-
de lina, skall villigt följa föraren,
gående vid dennes r,änstra sida med
bogen i iämnhöjd med förarens
khä. Linförigheten skall prövas i
olika gångarter och i samband med
vändningar. Då föraren gör halt,
skall hunden utan kommando ge-
nast stanna, stående eller sittande
vid förarens vänstra sida. Endast
vid förändringar av gångart får
kornmandoordet upprepas.

2. rt'ritt föIj uid si.dan.
Kornmando: »Fo't». I(cleff. 3.

Hunden föres ei i lina. Plovet ut-
föres för övrigt lika med föregåen-
de. Hunden skall dock föras genom
en grupp på tre l\ feur personer.

3. Inkalluncle.
Kornmando: >;Hit». I(oeff. 2.

Vid något tillfälle under provet
skall hunden efter anmaning inkal-
las.

4. Siittande.
Kommando: ,Sittr. Koeff. 1.

På tecken eller komurando skall
hunden från stående ställning sättn
sig framför eller bredvid föraren.

5. Fritt hopp öuer häck.
(Häckens höjd 1 metcr.)
I(ommando: »IloPP». I{oeff. 2.

På kommando skall hunden hop-
pa över hindret.

Anuisning: Föraren går med
hunden fritt vid sidan mot hindret,
kommenderar på lämpligt avstånd

4

En engelsk vollhund i orbete.

hunden att hoppa, passerar själv
hindret och fortsätter därerfter
rnarschen med hunden fritt vid. si-
dan.

6. Platsliggunde.
I(ommando: »Plats, stanna
kvar». Koeff. 5.

På ko'mmando eller handtecken
skall hunden antingen han står, sit-
ter eller' är i rörelse snahbt lägga
sig, varefter hunden, sedan föralen
avlägsnat sig ungefär 75.meter och
förbliver synlig för honom, skall
kvar"ligga cirka fem rninuter.

ll. Ko roktörsprov.
7. Skottoberördhet. Koeff. 4.

I anslutning till mom. 6, Platslig-
gande, avskjutas cirka femtio meter
från den alltjämt liggande hunden
tre skott kort efter varandra, var-
vid hunden utan att giva ljud ifrån
sig skall kvarstanna på sin plats.

Därefter avhämtas hunden.

8. Lipptrtklunde uid plötsligu öuer-
rctskntngar och höga ljud.
I(oeff. 3.

Föraren går nrecl hunden fritt vid
sidan i anvisad riktning. Undcl
rnarschen inträffar plötslig^a över-
raskningar och höga ljud. Hunden
skall förhålla sig relativt oberörd
och får ej visa skotträdsla, hitsk-
het eller göra flyktförsök.

lll. V o I I h un dsf ici n sf.

9. Hophållning eu samlqcl hjord
på stcillet. Kornrnando: »Bättre
omr. Koeff. 3.

Hunden skall på kommando sam-
manhålla en hjord inom ansiivet
område.

l(1. Suntlinq au spridd hiottl oth
holthållning au densctmnl«.
I(ommando: ,Samla, gå
ikring,. Koeff. 5.

71. Dfiuning au semlacl hiortl På
ucig eller ntellqn områden, diir
betning ej f dr ske. Komm.anclo
valfritt. Koeff. 4.

I{erden går före hjorden, soll1
sammanhålles bakifrån av hunden.

t2. Vallning au hjorcl pd ucig och
diltesrenat med förbiutlet be-
tesområde pd ua:rdercL siclun
om uiigdikenct. Kommando
valfritt, eventuellt »Gränsen:'r.

Koeff. 6.
Under långsam marsch skall her-

den låta fåren avbeta dikesrenarna
utan att skada kringstående gröda.

13. Indriuning cru hiorcl i inhång-
nad mindre fdlla med trrittg
ingdng. Kommando:
»Driv in,. Koeff. 4.

Herden skall utan att själv gå in
i fållan låta hunden på kornnrando
eller tecken driva in hjorden i den-
såmmå.

gsordnin

Bilden är tqgen på Nör vid Ar-
löv där en svensk "gåsopög"
byit yrke och här ses vollo sin
f6rohiord, ossisterod ov sin pö-
posslige medhiälpore,



T-t erlaktionen av dettna tidrring har bett
f\*in shriva något om de erfarenheter
irn 

-oiåti 
som schäferhunduppfödare' Jag

iir""äa endast tala om sådana saker sont

"ifii"" "ppfoaare 
som helst av rasen måste

hava iakttagit.-- 
Jag har fvör min del den bestämda upp-

lallnlngen atl här som vid all d.iurupplöd-
rrins olroligt rnånga detal.ier gä igen' savat

exråiört säm i andra fall' Sålunda har
ias furruil atl Iemperamenl, längd' r'ör'el-

l;i ";h 
ptoduktiviieL är srlter, som ned-

aiuas. Sårst.ill längden har jag med slorl
intresse föl.it och Cärför knnske Jag ocKsa

bör säga rrågot om slorlcken'
Läsaien få; då föl.ia mig ett per decen-

nier tillbaka. Vid den tiden kom en import
ilii su"rlg", sorn satle en irtgrlunda förakt-
iio n.eeei nå vår avcl. Importen var liken
Cä.l t."a. \i'elle, S. 2.3842s' S' K' K' s' 70

N. Co., var parad i Tyskland med Billo v'

Riedeckenbuig, S. Z. 46048' Av denna par-

',i"o fi.f. 
vi "slrmladern lill våra hundar'

',aiifin." Rov (åv Skinnskatleberg)' S' Z'

22773ö, S. K."X. S' 73 N.. och ellel d.etrna

h;J li, vi Ch. Sultan av Orleans, S' K' K'
§. rir v, Muck av orleans, Brogår'ds Ajax'
Crr. Grriu Nella, S. K. K. S' 509 T, m' fI'
nli"rl surtu" har vi sedan Leipt av,Bali'
§. r. K. s. 580 C. C., vars moder var Teik:r

av Orleans, §om var dotter till Demps-ey

o, fip.tto" undan Ch. Santa Nella' Alla
äessa'hundar voro stora, kraftiga djur'
,eaaigo representanter för rasen' Leipt var
rrn* ä.n iänc.t, av dem. han var en ut-

ir-frlt t .rt.itturrd, godltärrd skydds- och

Fru Signe Ustermon med sin

stiligo och trivsommo ChomP'

Dou-Dou.

och i februari 1931 föddes en valpkull'
.o- i ot tofer 1932 uppvisades för den

iyske domaren Louis Bodenstab och som

och trevligt temperament, en långsträckt
o"n f,r.*Jni.k kioppsbyggnad- till sin..av-

komma. Denna har i sin tttt' visal sig lånl-

Erlaronhetor som schälerupplöilare
AV ITU SIG1UE USTEBMAITlannorthund samt var err lv våra lörsla

armöhundar. Han visade sig också vara
.ii n.a avelshuncl. E[ter denna hund ficlt

"i ;'1. ,. tiken Vibos Mona Lisa, S' K' I'
S. is-S f . E. och Kårvestugans Leipt, S' J{'
i-. s. ngz x. K. Mona Lisa parades i de-

cemher 1030 med den samma år impo-r-
ierade Lord v. Wittenberge, S' Z' 390992

nop är den vackmste som någonsilt upp-

uGr. lsverige. Jag skall eitcra' vrd R'

säger i sin bädömning om Lold'
,Lo.d av Wittenberge år för stor' för

t ori,- or" frambenen värit svagale, sliulle
han'ha eu fransysk ställning' Efte-r denua
hanhund och tilien Vibos Mona Lisa, som

ii"f. fV pr. i segrarklass, visades en rätt
,act er t'utt, so^" fög. lihnade sin fader'
Så-berörnvärd en import av en avelshund
kan förefalla, så kan-jag ändock icke med
övertvcelse t'ekontmendera dcnna' Impot'-
teras"än avelshund, så måsle dcn hunnr
."iär"ä"a""us i 'vu.;" avseende' Från
denna hull härstammar även tiken, som

ää^pf""".ta" först i segrarklass etc'» Så

långt B.
Även otn R. inte artsåg Lold vara någon

idealhund, kan lihväl icke lörnelias' alt derr

iliåå"pptri.t "ing, 
som han tillförde den

svensiÅ stammen, var åv stor betydels-e'

Lo.J fOta. nämligen i direkt nedstigan-de

Gä ..--u blod 1om r'åra egna- hundar
jag här talat om, alltså Riedeckenburg-
iJ;ke;;ark-Starkenburg till H o R A N I)
von Grafrath, S.2.1.

Kåwestugans Leipt visades förliden höst
,å l§v. Brtikshundlilubbens' utställning och
Li.u u, [vsl< domare satl som ulslällning-

"nt 
,ru.}iin.t" hund' Ha n påminner .såväl

lill lemperamen[ som ulseende onl sln la-
der. Leiot av BaIi.--Vad alltså ärftligheten beträffar' har
Leint ev B. visal sig ha en stor nedärv-
ningsfiirmåga, han har Iämnat ett lugnt

na satnn)ä egettskaper. Jug syl la.r här' på

Mona Lisa och hettncs dotlcr Lll' Ivlolla-

ioiir-oo"-oou samt I(åwestugans Leipt'
Då iac siälvt ägt och äger avkomnta a.v

dessä 
"hundu., vitt .1ag försölta erinla .mrB

ää"jtr,it.e"i."r iag glort. såväl dc dåliga

som de gäda. Jag börjar med l)ou-llous
iå.tt" f.i.u, som var. efter Ch' Segerboq

Grafl'. Av denna parning - 
trodd.e jag 

-
bolde bliva både älit- och brtrl<sdjur' men

äi^-i.å si;k i stöpet. Tiken l'ödde l1 val-
;;;.'";t;" I blev Pålagda' Här vill jag
'varna alla n1 börjare att lägga.. på .lor
nrån{a va'lparl deL bortle aldrtg oversttga

I'];i.t, .gdrlg"n och gärna inte mer än 6

å*- i,;fjrn?"."såvida inte uppfödaren" kan

ulöva än minutiös passning av de smä ocn

är", uu tiken ellei om erl fostermamma
iin;;s att tillgå. Denna bör då helst hava

i;ii-;;; valp"ar samtidigt' enrir..det eljesl"

blir en avsevärd sl<illnad på mjölken' s;atv
,oå.t" irS gansha snart börja hiälpm.ata

-i"" s" åtiu.' Jag bör'jade med välling'
kokl nå havrcmust och mjölk lillsatt med

smörhlicltar, detta för atl öl'a l etthalten'
åå konriöIken är magrare än hundmjöI-
k;^, d"f bäsla hadc naturligtvis v?.rt-t S.et:

miölk. men då sådan ej lanns. lrcl( Jag

klära mig ändå' Till de senare kullarna
f-rr. .i"S aäränt Canismjölk' som är ett för-
i;*fligt ersättningsmedel vid avvänj-

14. uppsökande QU uilsekommet-fdr 
och åtetförande au det-

samma till herden.
Kommando: »Sök»' Koeff. 4'

15. Beuakning cru hiord i fötatens
f rånua:ro.
Kommando: »Vaktar. Koeff. 2.

Summa koefficienttal 50, därav
28 eller 56 o/o i vallhundstjänst'

Betygssiffrorna äro likartade med

de inoin brukshundrörelsen i öv-

rigt, d. v. s. 0 : icke godkänd,-5.:
eäkärrd, 7 : med beröm godkänd
Jamt 9 och 10 - olika grader av be-

römlig.
För godkänt Prov förutsättes 250

poäng,'varav minst 140 i vallhunds-
tiänst.



nirgen. Nybörjare i uppfödning sakla ju
de praktiska erfarenhetelna, som en gam-
mal uppfödare har och får därför betala
dyra lårpengar. Men hurudana hler.o r-ru
mina valpar? Extcriört sett voro de nog
de vackraste jag haft, rnen vilhet uruselt
temperamert. Mitt hjärta slog sannerligen
icke av stolthet, när deras karaktärs-anlag
började visa sig. ,Iag bchöil en tili och en
hane, men båda måste jag avliva, då de vi-
sade sig omöjliga sorn hmhsdjur och det
var ju detta jag ville ha fi'am. Av alla 8 var
det fahtislit bara en, som rnotsriafåde rnina
förhoppningar, det var en tik. Nästa part-
ner till Dou blev hruksch. Greif. Från detta
tillfälle har jag ett vackert minne av Greifs
brulisegenshaper. Yi var på landet och
Greif fick antr'äda resan med båt ensarn.
.Iag hade beställt hundbröd av hans husse
och dctta shulle Greif taga med sig. När
båien lade till vid bryggan, steg jag om-
I;ord och träffade Greif på akterdäch.
Glädjen var ömsesidig, jag kopplade loss,
gicli i land och glömde päketet. Komn:r
1G-15 rneter från bryggan stannar harr
rtt ögonhlich, springer omhord, hämtat'
paketet och homrner tillbaka till mig. Han
stannade någrå dagar hos oss och återre-
san anträddes i mir mahes sällskap. JaS
måste säga, att Grcif val en mycliet trevlig
3åst och jag hände faktiskt sahnad efter
honom, trots att jag hade 3 hundar förut.
Resultatet av hans besöh hlev 8 valpar,
r arav 7 blev pålagda. Jag hunde gånska
snart konstatera olikheten med föregående
ku11. Greif förde Riedeckenl»rger-v. d.
Cronehlod, alltså delvis samma blod som
I)ou-Dou. I motsats till föregående liull
voro dessa srnå rustibussar tjocka och
runda som hlot. De visade snart en
,rh jäIplig arbetslust, varför de små hals-
handen hommo på vid 7 veckors ålder.
Jag kopplade två åt gångcn och giorrle en
promenad ett styci(e utanför vår tomt; på
hemvägen fingo de springa lösa, det var
naturligtvis otroliga saher som de upp-
tåckte, intressantåst var nog potatisåliern,
där' försvann de i den höga blastcn. Nu
hade de upptäckt att det fanns nya leh-
platser och därför hände det ofta, att de
togo en promenad dit på egen hand. Det
fanns en hanvalp, som gansha tidigt vi-
sacle, att han hade egna åsikter, denne var'
alltid ledaren, så houl tlc övriga i tur och
orduing, sist val de svagaste i fonnationen.
Det blev två lqrllar med Greif.

Eftersom jag alttid vistats på landet, då
Dou hade valpar, ha alla valpar fått
r'äxa upp i full frihet, vilket är en stor fiir-
del i för'hållarrde till hundgård eller. en vrå
i stadsvåning. De små behör,a mycket sol
och luft för' att i görligastc mån slil,ddas
mot rachitis. Deras rnåltider serr.eras all-
tid med iämna mellalmm och alltid i rena
liärl, inga rcstel får finnas hvar. När val-
pen liliaväl som den vuxna hunden går
ifrån matkoppen, tages clenna bort, ingen
matskåI fåt slå kvar. Där'emot sliall det
allticl finnas friskt vatten på en bestämd
p1ats. Valpens uppfostran iar cn för.stån-

BIiv medlem av

Svenska

Brukshundkluhhen!

dig uppfödare hand om på ett tidigt sta-
dium, ty därmed är mycket vunnet fiir
frarntiden. Här vill jag tillägga, att varje
person! som skaffar sig en liten valp eller
en unghund, bör tänka på och förstå det
ansvar han iklådcr sig. Mattc och husse
shall försöka oör'a sig för'ståddn genonr
vänlighet, försöha vinna hans förtroende.
Detta han slie på olilia sätt beroende på
hundeus individualitet. men ett är dock
ofrånkomligt: rri måiie sjäIva förstå atl
sänha eder till hundens nivå, den ]rund-
iigare so,m gör det, han hnr vunnit spelet
och funnit en ovärderlig vän. Om hun-
den visar sig olustig, salinar aptit, får in-
flammerade ögon, hosta etc. skall alltid ve-
tcrinär tillkallas så lort som möjligt. Orn
ni han bör temperaturen tagas, innan ni
sätter eder i förbinclclse med honom.

Dou-Dous sista förbindelse blev Kåu'e-
stugans Leipt och bör jag då nämna der:rs
släktshap. Dou var dotterdotter till Leint
av B. och Kårvest. Leipt var son till ho-
uorn. Det blev 12 valpar i den första och
8 i den andra kullcn, varav 6 i den första
och 4 i dcn audra blev pålagda. Det blev
övervägande hanal till stor glädje för mig.
då det alltirl varit tr.ärtorn tidigare. Miii-
ligen han det ochså Lrero på att tiken para-
des något senare än föregående gånger.
Min avsiht med denna blodsamrnanföring,
var att tillvarataga Riedeckenburgerb odet
så mychet sorn möjligt och ävcn få fram
Leipts goda egenskaper. Jag tror mig ha
lychats rätt Lrra. Inavel har .iu varit grund-
lagen för renodling av en rås eller fiir att
få frarn vissa egenskaper. En för långt dri-
ven sådan han ställa till förtret, rnedan en
rätt anviind han vara av stort värde.
Det skall genast sägas, att så trevliga som
dessa valpar voro, har jag icke tidigale
haft. För rnin del sättel jag största r.ärdet
på att få franl lugna huudar med kraftig
benstonrmc och motsvarande välutrustad
musliulatur. En verhlig arbetshund har
mån nog i längden den största glädien av.
El av dessa valpar efter Leipt är utbildad
ledarehund. Göteborgs första ledarehund
Benno är avhornma till en av Greifs dött-
rar. Greif visade sig lärnna både elit- och
bruhsd.iur'.

Som läsareu har sett var Dou-f)ou nyc-
het prorluhtiv och detta visade hon siq
lärr-rna i arv till sin avkornma såväl till
hon- som hanliön.

Tiliens löptid är normalt 2 gånger om
året, avvikelse åt cna eller andra hållet
lian doch inträffa. i såclana fall bör veteri-
när tillfrågas. Tidigast tredje Iöpningen
bör man låta para henne. Gi'r,etvis hör
man i god tid göra klart för sig, vilken
hane man önskar använda sig av samt
aöra sig underrättad om huruvida denne
linn stå till förfoeande.

Retächningsavgiften erlägges lionlant sr:-
nast en vecka efter det parningen är gjord
cllel orn hanhundens ägare vill taga en
valp, äger denne rätt att hestämma vilket
hön och färg som önshas, vidare utlänr-
nas iclie parningssedel förr'ån parningen
är betald.

llar tilien icke blivit dräktig står hanc:n,
orn den är i livet och icke har bytt ägare,
till förfogande nästa löptid utan ersätt-
ning, har tiken undcr rnellantiCen hytt
ägare förfaller denua rättighet. I{ar tilien
blivit dräktig rnen abort skulle inträffa,
åger tikägaren ingen rätt till fri parning.
Sex veckor eftcr parningen meddelas ha-
nens ägare om tiken är drähtig samt lika-
ledes när' valparna är'o födda.

Motion år en mychet viktig sak fi:r :rhå-
felhunden; vi måste komma ihåg. att han
är'en btukshuncl. Redan från hörjan :kall
den lilla \.ålpen hä lämplig motion. s,rm
stegras undan för undan, så att. når haii
slutligen kommit övel sitt första lelnad:-
år eller omkr. 15-18 rnånader, en rati,r-
nell träning kan påbör'jas, som ger h,rn,-rm
inte bara fasta bra senor och tnuskler utan
även uthåIlighet. En drälitig tik skall na-
turligtvis doch tagas hänsyn till. De firrsta
ycckorna'lian hon 1'å sin vanliga moii,-rn.
men fr-ån och med tredje veckan hrukar
.iae ei tillåta hopp eller trav efter crkel.
Mellan 61-63 dygnet brukar i allmänhrt
valparna komma. Iln vecka tidigare l*ir
nran stiilla i ordning en bekvåm platr åt
heure; hal }ron blivit hänvisad till denna.
g.år hon också gärna dit. Som jag redan
sagt, är luft och sol mychet vilitigt sårål
för' tihen som för valparna. Lägg dem
därför iche i någon mör'k gång eller en
kall fuktig hällare.

För att ännu en gång nämna r'år gamle
Roy av Skinnskatteherg, han jag tala om.
att denne visst inte var någon utställninrs-
stjärna, mig veterligt fich han nöja sig
med II pr. i öppen hl., men ack vilken
avelshund hau var. Jag kan ej påniinna
rnig, att någon av de avelshundar ti halt
de serrare åren, lämnat så rnånga cham-
pions, som Roy gjorde.

Eu sah sorn jag särskilt lagt märke till
Jrå våra utslällningar tle senarc åren. är
frånvaron av haraktärsproven, förr prö-
vades alltid karaktären på segrarhundar-
na och det hände nog, ått en glod erteriör-
hund fick stryka på foten på grunrl av
sitt terrperament. De senare åren har stor-
lehen varit en avgörande faktor på r'åra
utställningar. Sålunda uppträdde, för någ-
ra år sedan en domare med måttstock i
ringen och mätte en tik, som varit utställ-
ningschampion sedan flera år och segrat
för norsk, tysh, svcnsk och två danska
domarc, men för denne hritiske domare
sahnade hon de rätta proportionerna. Hur
sliulle det vara, om dornaren shulle se li-
tet närmare på de hundar, som framlöras
i tagghalsband, för min del anscr jag det
inte »fail plav» att uppvisa hunden i så-
dant. Err.obielitiv bedönuring, intresse för
ruppfödarras avelsmetoder och resultåtet
därav, samt om det visal sig att dessa äro
felalitiga, rådgivning sorn leder till råtta
arbetsmctoder med materialet, m. ar. o. ett
förståndigt tillvaratagarrde av dc bloCslin-
ier', som visat sig giva goda hrthsdjur. är
önslivärt av en för rasen godhänd donra-
re. Att driva schäferuppfödning sorn 1ör-
t.jänst lian aldtig vala lvckligt, affärsspe-
liulationerna få ci ha fritt spelrum på ra- '
sens beliostnad.

CYKTAH och RADI0

Reparalioner

A. IIEI,TGREN§

0YKDL ooh EIEKTR. AfF]tR

SKÅNEGATAN 89 . TEL. 4L27 92

6



nsdagen den 4 december 1g40 avhölls
_v under ledning av överkonstapeln
Eitrar Stohm, tävling i spårarbete med iem
av Polisverkets i Stockholm tjänstehundar,
därvid undeltecknad hade nöjet tjäust-
göra som prisdomare. De deltagande hun-
da1n1 

- samtliga schäfrar 
- 

voro n:ris
1l? E y förd av konstapeln it8/B Bergle,
9/3 Frej förd av konstäpeln t8/B Svän-
ström. I I /3 lJisa förd av konstaIelrr 82ilt
Skånsjö, l3/3 Chartie förd av könstapein
14/3 Holmströrn och 6/10 Puck förd av
konstapeln 41/10 Annberg. Som spårläg-
gare tjänstgjorde styrelsemedlemmärna -i
Svenska Brukshundklubben herrar Axel
Hellgren och Ernst Guldbrandson samt
honstaplarna n:ris 44/3 Linck,74/B Mo-
I.rerg och 11/10 Krantz. Tävlingen var för-
Iagd till Råcksla och angränsande gårdar.s
marher i Spånga, strax utanför Bromma
församlings gräns, och spåren lades på
håda sidor om Bergslagsvägen över ont-
växlande skogs- och fältmaikcr. Terräu-
gcn är c'lär på många ställen ganska be-
svärlig 

- snårig skogsmark omväxlandc
med bergshöjder och blöta satrhmarker 

-oc.!. då därjärnte de i närheten förlagda
militärposteringarna voro ute på övningar
s,åväl till häst som till fots, gioide detta är-
betet många gåiger ännu siårarc för hun-
darna. Varje hund hade att arbeta ut två
spår, det första 1.500 meter långt och med

Polismon Svqnströms Frei seg- i
rode i den härdo lövlingen med
fenomenel Puck på ondro plots. ,

jade de för'sta förarna återvända. och det
dröjdc scdan iclie så länge. föirän den
ette e[tcr den arrdre konr oclt avrapporlo-
lade lesultatet av första spåret.

började den ena »trion» efter clen anclra
ålerr'ända och avrrpporlel.x rcsultulet.
Såväl i dcrrrra sorn i för'slu omgångon hcde
visscrligen err oclr annan gåll förbi något
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Slockholmspolisen pröyar sina hundar
6 utlagda förernål, det andra 1.000 rne-
ter långt och med 4 utlagda föremål
sanrl spårläggaren som rhov, r.161 51u1.1
AlIa_ apportföremål voro för varje spår
märhta med spårets beteckning samt nrirn-
rerade och utlagda i ordlringsl'öl.jd, I -6 rrå
I'örsta spåren och I + på äc andra. Var-
.ic ;når horsade rrågon väg minsl cn gång.
sparen voro uppmärkta la. Ih. lr., ld
oclr 1e samt 2a, 2b, 2c, 2d och 2e. Sarnt-
liga med 1 betecknade spår voro alltså el-
bart spår på föremål under det att på de
med 2 bclecknade spåren funnos 'såväl
Iörernål som persol). Spårerr la, b och c
samt 2b, d och e voro lagda söcler ont
Bergslagsvägen (till vänster äm vägen från
staden räknat) och spåren. lcl och e samt
2a och c norr om samma väg.

Då förarna med sina hunrlar strax före
hl.- I infunno sig å samlingsplatsen 

- in-
vid Bergslagsvägen och omeclelhart utan-
för församlingsgränsen 

- voro cle med 1
betecknade spåren redan lasda, och sedan
sanrlliga spårläggare korl där1rå återkorn-
mit. fingo förarna draga sinn spårlolter.
ygrefter kons[npol Rergle med 4/3 Roy.
kl.9,15 startade å spår la som försia
man. Därefter startade undan för undan
Holmström med 13/3 Charlie på lb, Anns-
l.re1q yed 6/10 Puck på lC. Skårrsjö med
J 1/3 Disa på lc och Sv:rnslröm nied 9/i
Frej 

. 
på 1e. På grund av den kuperade

och i stor utsträckning även shogs.Llädda
terrängen, var det iclie möiligt ätt från
någol cenlrall beläget släl'lc se de o'lika
Itrrndarnas arbete hela spårcl. oclr tredöm-
ningen måsle därför lill slor del Iraseras
på^ anlalct upplagna apportpr från varjr.
spår. Då oeh då gingo emellerlid slrårerr
ör.er öppna fält eller hala bachar. oih det
gällde därvid alt passa på. så all man åt-
minstonc fick se någol. \'id l0-tideD bör_

Efter en hort rast började utläggningen
av andra spåromgången, rlär spårliggainc
hvarstannade vid spårets slut 

-och 
äivah-

tnde resultatet, och sedan hundarna fått
vila ännu en stund och förarna dragit nya
spårlo.tter, började arbetet på de nlia sp1-
ren, vilka voro lagda så, atf de 

- 
fbrutäm

mi^nst en-r,äg 
- linrsade två av de tidigarc

spåren. 
^Vid lottdragningen fördela<Ie" sig

spåren så, att Holmströni med Charlie ficf
spår 2b, Annsber.g rned puch fick 2d och
Svanström_ rned Frej l'iclt 2e, sarnlliga sö_
dor om Iiergslagsvägen, urrtler del att
Skånsiö med Disa lick 2a och Bergle rnecl
Roy 2c, båda norr om nämnda väg. I den
måu man kunde se hundarrra und-er arbe-
lel. visadc del sig. all de gingo snahbl frant,
ot'h rle[ _dröidc cj s5-nne]ligen länqe. lörr_
än ståndskall hördes än från det.ona. än
från det andra håliet, och en stuntl senar.e

Av 0S0An AMUNIISS0N
apportförernåI, men ingen ,bov, hade und-
gått sitt öde, sarniliga hade infångats. Det
är doch att märlia, att sista app,orten hit-
tades på var.ie spår, vilhet r.isar att alla
spår utarbetades tilI slutct. Det bi)r även
anmär'has, att cn del cj antr.äl'fade appol-
ter sannolilit av förbigående personer hit-
tats och medt:rgits, innan spåret utarbeta-
tles. l)ellir visade siq ålminslorrr,vid ell
spår vara iallcl. Skallgilrringeu hadc [ör
Roys vidkommande v:rrit rätt svag, men
marheringen av »boven)) hade varit fullt
hlar', (Roy är alltid ovillig att go stånd-
s L a ll r . A lla dr' övriga lra dc giv il hra skcll.
Anlalet funna föremåI på varie spår samt
rcsultatct av tävlingen i ör.rigt framgår av
nedarrslåendc labcll. \'ar.je helyg ärl rnul-

, Dir. A. Nilsson. Vandringspris
j o. poliskom. O. Amund.ons Hf,r.

Dir. A. Nilssons Hpr.
App,n:r 2 fattas.

--
S. B. K:s Hpr.
App,n:r 2 fattas.

Poliskom. A. Wlktrrd",. Hp..



Upsala-aydelningens lörsta hruksprov
Söndagen den 15 december 1940

hade undeltecknad jämte herrar A.
Hellgren, E. Guldbrandson och G.

Olsson nöjet att som funktionärer
medverka vid Upsala-avdelningens
första hruk\prov.

Trots att vädret var i kallaste la-
get med 16 minusgrader och ti-
den för provets genomförande var
hnapp på grund av den korta dagen,
lämnade Upsala-resan dock efter sig
ett angenämt och löftesrikt intryck.

En utmär-kt tävlingsplats ute vid
Flogsta med en trevlig' kh-rbbstuga,
13 st. deltagandc egna hundar, vil-
ka liksom förarna voro mycket
»r,ältrimrnade», välmenta arrange-
ment (rned bl. a. många priser) samt
sist rnen icke minst, förstklassigzt
resultat, vittnar orn intresserat arbe-
Le och god sportanda. En debut sont
Upsala-avdelningens utgör icke blott

tiplicerat med koefficienten 5 för erhåIlan-
de av poängtalet.

Som helhetsintryck av tävlingen är det
mig en synnerligen stor glädje att kunna
konstatera, att Stockholms polisverhs spår-
tränade hundar allt fortfarande stå på höj-
den av vad man rirnligtvis kan begära av
en lrurrd ifråga om spåratlrele. Ail. en fö-
rare med sin hund doch icke alltid lvchas
i sPårarlrete. då hrn sändes ut etl i l,rak-
tisht arbete omsätta, vad han lärt, äi iche,
så underligt. Där.titl samverha många
faktorer: lång resa, ogynnsamma väder-
lelis- och vittlingsförhållanden m. m. samt
framför allt att hjälp med spårhuncl till-
kall:rs i de flesta fall för.st seclan alldeles
för' Iång tid förflutit, efter det brottet upp-
tåchts, variämte hlottsplatsen oftast icke
hållits avspärlad, och spår alitså finnas
där efter en mängd personer. Att under:
sådana för'hållanden finna brottslingens
spår är iche blott sr,årt utan rnestadels
omöjligt. Att hundarna vid den nu ay-
hållna tävlingen haft ätt på varie spår.
kor-sa minst en r.äg och på det anclra spå-
ret holsa två av de första spåren, varjämte
i ett fleltal fall utan tvivel äveu anrh.a
främmande spår horsat spår.r,ägen Iöre
eller efter spår'läggningerr (kanske även
både före och efter) rnen det oaktat utan
tvelian följt det r.ätta spåret till slutet,
synes mig utgöra ett ganslta gott bevis för
att hundar genom kunnigt, målmedvetet
och träget arbete hunna gör.as så spår'-
säkra, att de, om dc snarast inöj1igt koit-
ma i arbete på en ordentligt avspärr.ad
brottsplats, vid många tillfäIlen skullc
kunna Lrliva till avsevärd hjälp i spanings-
arbetet.
Näsby Slottspark, I-ahcill, den 18 dec. 1940.
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en r,ärclefull lokal propaganda 1ör'

brukshundssaken utan även ett
högst efterföljansvärt exempel, äg-
nat att stirnulera även övriga lands-
orts:rvdelningar. De n:rän som stått
bakom Upsala-klubbens hittillsva-
rande verksamhet, närmast dess sty-
relse, av vilka f. ö. flera delto,go i
provet, samt kursledareir, polisman
Sundman, hzr verkligen all heder av
sitt arhete och äro välkomna båcle

med nya tävlingsarrangement och
som tävlande. ,Avdelningen kan här-
vicllag utan tvivel räkna på moder-
klubJrens och Stockholmsförarnas
hevågenhet och medverkan.

Beträffande siälva provet och pre-
stationerna diirtid är en detaljerzrd
kritik ej erforderlig, ty det skulle bli
nästan uteslutande beröm. Skall nå-
gon erinran göras, kan denna hor-
tast sammanfattas i en uppnaning
till förarna att i appellen var:r något
mjukare i handlaget med hundarna.
Resultaten vittna nog annars till-
räckligt om tävlingskvalit6n och
man har blott att önska Upsala-av-
delningen lgcku till i foltsättningen;
en önskan som jag är övertygad our
icke skall kornrna på skam. Klulr-
ben är värd framg-ång, och med det
intresse och den livaktighet, som vi-
sades vid detta förstn pror,, r,ågar
rnan utzrn tvekan sia onl en sådan.

Ifänvisande till den efterföljancle
prislistan, vill jag'. slutligen å egna

En fomilieidyll - Prins Rudy
med "born och blommo". Rudy
öges ov hr Gunnor Svensson,
Nqcko soml Mounlebonks Zussie
ov fröken Astrid Nordberg,
Stockholm.

och rnerlltrnktionär:ers vägnar iin en
gång tacka för trevlig samYaro och

- 
ej att förglömma 

- 
för den le-

kamliga spis, som hh.rbbens damel
stod för och som högt r,ärderades
denna halvt »arktiska, dag.

NIed hälsningar från oss alla.

P. Sundquist.

l. Diil (Schäfer) S. I(. K. S. 806 NN,
äg. och förare herr Heutrilg Geliu,
Ups:rl:r. t93rh p.

2. Nero (Schäfer'), ä9. och förarc hcrr
Alne Larsson, Upsala, 176 1/3 p.

i3. Björnholmens Sogct (Boxer') S. K. K.
S. 37 PP, äg. och förare herr Hermatr
Snnclell, Stockholm, 1752h p.

4. Astigrirds 'Ianja (Schäfer) S. K. K. S.

355 MM, äg. och förare herr Karl Os-
car Eriksson, Upsala, 172 p.

-t. l(nj uu Funnegård iRollscilcrr S. K.
I{. S. 3163 PP, äg. och förare ingeniör
Sven Rosön, Upsala, 159 p.

9.

7.

Ilullen au Itunneg,ård (Ilotts,ciler') S.
I{. I{. S. 3159 PP, ä9. och förare herr
Bergit Sandberg, Upsala, 1422|s p.

Astigårds Kegtt (Schtifer) S, K. K. S.

353 X{M, äg. och förare spårvagns-
förele Nils Vailberg, Upsala, 139rle p.

Tirnja (Schäfer), äg. och förale fru
Arura Sanclman, Upsala, 106 p.

/(cfly (Schäfer) S. K. Ii. S.2591 PP,
äg. och l'örare fru Ilervor Palmgrcn,
Upsala, 78 p.

.Ie/l (Itoxcr'), äg. och för':rle köprnau
Nils E. Nilssou, Upsala, 62 2/3 p.

I']jerr (Schäfer) §. K. K. S. 2588 PP,
ä9. och förare hcrr Johan Nyberg, Up-
sala, 63 p.
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Hundon som dragaro

fidigale då rnolollla[ikerr änrru inlc
I nålL sill nuvarande uppsving, begag-

nade man sig på mångahancla sätt av hun-
den som ersättning för cller till sparande
av människohraft och till f örrättningar,
valtill hundens hraft, smidighet och be-
gåvning sarnt dess punktlighet och pålit-
Iighet gjorde den lämplig.

Redan i forntiden använde man i Ori-
enten sex hundar för de lesandes vagn,
som hade plats för två personer, och i
byarna funnos hundzrr i reserv för att be-
fordra resandena vidare 

- lilisom det på
våra gästgiverier fanns hästar tills för helt
nyligen 

- 
och i dessa bensinbristens ti-

der ha hästarna kommit tiII heders igen.
I historien omtalas även att hejsar Flelio-
gabai i Rom (döcl 222) spände fyra stora
hunclar för en vagn, i vilken han sjäIv for
omkring. Stormoguln i Indien fich en gång
av en persish konung en värdefull resvagn,
vilken drogs av sex hundar.

Europas, Asiens och Amelihas nordligt
boende folk shulle helt enkelt inte liunna
existera utan hunden sorn dragdjur.

De nordislia tätarerna begagna likaså
hundar, dock av betydlig storlek, sorn
dragare i par: för tungt lastade härror.

Samojeder, polarfolken i ost- och nord-
Asien samt en del indianstammar äro
uteslutande hänr.isade till hunden som
fortskaffningsmedel. Och Sahrberg omta-
lar i sin bok »Uber das Jargoische Land»
att ryssarna på sitt hrigståg mot nordost
hade hundi-aials slädar dragna av hundar,
som ledsagade hären.

Likaså äro Kamtschathas invånare ute-
slutande hånvisade till hunden som dra-
gare, vilhet den svenske forshningsresan-
den Sien Bergrnan mycket läroriirt I:e-
shliver för varje vän av draghunden i
sin boh "På hunclsläde genorn Kamt-
schatka»; B. for med sin fru 2700 sv. mil,
d. v. s. hela Sveriges längd två gånger, med
hundspann. Han hann därvid göra många
erfarenheter angående draghundar, vilka
komma oss alla till del, som iäsa bohen
med eftertanke.

För dem, som ej äro i tillfälle att skaffa
sig nämnda boh, vill jag göra följande
utdrag och frärnst påpeka att som huld-
sele användes brZisfsele, icke någon fast
ring, som marr nu velat lancera i Sve-
rige, och förhlzrra som »ållena saliggö-
rancler. I en i Sverige utgiven bok »Hun-
den som dragare», går författaren in för
kummelselen och säger att det aldrig före-
hommit med norsli sele, att en hund bli-
vit selbruten. Har då någon konstaterat
selbrutna hundar vid användning av bröst-
sele? Det ligger i sakens intresse att:kon-
statera! Vi arbeta ju alla på att föra drag-
hundsid6n framåt, att göra a.rbetet så iätt
som möjiigt för hunden, m. a. o. att kun-
na använda hunden på hästa sätt.

I sarnband här'med vili jag onnämua
en sah som kanslie inte äl händ av alla:
att hästen förr i liden drog rned ok och
tistelstång. I-örst år 1000 »uppfanns)> en
styv avlång halsring - 

ryssarna använda
den ännu i dag - och långt senare en
bogträns eller »bröstsele».

Det finns i England ett stort pris utsatt
för den som lian hitta på etl cinnu met
opraktiskt siitl att spänna för en häst än
dct ryska, men ingen har ännu lyft detta
pris.

fnuan man »rrppfann konsten» att hly-
va den styva ringen upptill och nedtill
så att mau hom till nuvarande }:ogträn
dröjde yttelligare c:a 500 år. Detta blott
nämnt för att visa att mänshligheten lnte
utvecklar sig alltför hastigt. Min avlidne
lar hade som valspråk »Priife alles und
rvähle das Beste» och detta har jag föIjt
även vid bedömanclet av hunden som dra-
gale. Jag har studerat aII rnig tillgänglig
iitteratur, rnuseisamlingar m. m.,har skaf-
fat mig selar från Alaska och Canada o. s.
v. och kornmit tili det resuitatet att er
god bröstsele, som han stäIlas efter hun-
dens kroppsform är den låmpliga. I den
400 km långa färden Rantasahmi-Kajana
deltogo två draghtndar- med bröstsele och
hlalade sig fint.

Lihaså har jag prövat mig fram undet
25 års försök till de slädmodelier jag nu
har. Inte är det ju egna uppfinningar
rrlan I e sultatet au årttts endens er f ar enheter
hos natttrfollcen, av mig endast anpassade
Iör nur.arande förhållanden. Därför han
min slädmodell nog även komma till au-
vändning, i synnerhet som den i tillverk-
ningsliostnader endast stiger till 10-1 5

hr.. och är håde lätt och stark.

Av l0IIAIU BNUNIiUG
HETSINGFON§

Men om vi nu skulle gå vidare och fun-
dcra litet på, huru naturfolken använda
sig av hunden i det dagliga livet. På Kamt-
schatha finnes regelbunden hundposttjänst,
varav både handelsmän och militärförlägg-
rringalna begagna sig. På 3 hundar räk-
nar man 180 kg. last. Den resande får sitt
eget spann att köra, men hundägaren far
före med sina hundar och r.isar vägen.
På varje gästgiveri finns det 26-30 hundar
och avstånden mellan gästgiveriernr äro
4--6--10 mil. I'unguser och Jahuspircr ha
vanligen 4.-6 hundar för en släde, spän-
da palvis, och sex hundar ch'aga utan an-
str'ängning 320 hg. mil efter rnil. Med goda
hundar kan mal, utan atl byta, köra 40
rnil tre clagar efter varann och få hundalna
då bara fish, torr eller färsk, tiII föda.
Men sedan måste de få vila en dag.
Vanliga hundar drogo l t !z-2 mil i
tirnmen och desto snabbare ju närrnare
do homno hemmet 

- 
och rnaten. Br-ehm

säger om des'sa hundar, att deras styrka
iir beundransvärd. Vanligen drogo 4 hun-
dar 3 vuxna personer med 25 hg. resgods.
Med en lätt lastad släde kan en person på
en dag på dåliga vägar med djup snö korn-
ma 30-40 r,erst, (sju verst på en tysk mil)
och på goda vägar 80-100 verst. Grönlan-
tloren är lihaså beroende av hunclen för sitt
uppehälle och sin utkornst och trots att
hunden knappast någon annanstans i värl-
dcn utfodras och behandlas så dåIigt och
hänsynslöst som där, är den det enda fort-
skaffningsmedlet på vintern.

Grönländaren spänner 4-14 hundar i
solfjäderforrn för släden och liör dem
med hjåilp av en lång pisha. Han köt på
god r.äg ända till 28 hrn i tim. och alvän-
der få konrnandoord, ehuru även här en
ledarhund, bas, håIler kopplet i styr. Ned-

I Brukshundklubbens Kqrls-
kronoovdelning tränos fli-
iigt, Hör en bild ov nögro
energisko medlemmor, som

trimmo sino hundor.



f6r branter spänner man hundarna llak-
om släden varvid de hromsa in lasset. ViIl
i detta sammanhang inflicka, att jag kor-
responderat med Amundsens hundskötarc
(som sökte anstiillning hos mig sorn huncl-
dressör) som ber'ättade, att denne som led-
hund för grönlandshundarna hade en schä-
ferhane, villien genom sin kraft och lyd-
nad gjorde expeditionen stora tjänster.

På fötterna på sina hundar binda eski-
måerna sochor för att skydda dern mot
skarpa iskanter o. d.

Otaliga äro de tjänster draghundarna
gjort naturforshningcn i dessa nordliga
traliter. Man han helt enhelt säga att utan
hundens hjälp shullc stora delar av norcl-
och sydpolen hittills varit outforskade.
NordenskiöId, Parey, Nansen, för att blott
nämna några namn skildra alla i sina
rcsebeshrivningar de oerhörda strapatser
hundarna i sitt arbete fått utstå och huru
de använd:rs. Alla dessa forskare anr,ände
i förbigående sagt »bröstsele» på rsina
hundspann!

Den kanadensiska regeringe[ har redan
länge använt hundar för postbefordringen
i de snöriha trahterna, där hästar inte
kunna ko,mma fram och när gulfebern i
Klondyhe döh upp, sändes med Pacifikba-
nau hundar till Stilla Oceanens stränder
för att frambefordra guldgrävare och deras
ägodelar. För de bästa shildringar här'av
h:r vi alt tacha Jach London. Jag vill
blott crinra orn hans storartade skildring
av hans draghund ,Buckr, En del av des-
sa postförare anr,ände en fast bröstring

- 
liksom lyssarna 

- och jag har låtit
en finne, vilken tjänstgjort där såsom
postförare göra en sådan sele åt mig för
att kunna åvprova även denna.

Draghunden har dock åven i sydl.igare
länder funnit användning och i Tyskland,
Belgien och Holland har hunden länge
varit fattigmans häst och trogne ledsagare.
Framför mjölhvagnen, grönsakskårran, ja
köttlasset har jag sett otaliga hundar i
bruk, av de rnest olika raser och kors-
ningar. På de olika torgen ser man på
norgonen de mest olika typer och jag
har en massa minnen och bilder av så-
dana.

Ege,rrdomligt nog är hunden i Antuter-
pen inte spänd framför vagnen utan dro-
ger under Dagnen, mellan hjuler], medan
husbonden leder vagnen hållande i ska-
keln. I FranlrriÅe använde man även i stor
utsträckning hundar som dragare. Young
berättar i sin bok ,Re,sor genorn lirank-
rike» i slutet av för'ra år'hundradet att han
i Lille hade träffat på ett egendomligt eki
page rned höga hjul, vart och ett draget
av en hund.

I England har hundens användning som
dragare förbjudits genom lag av 24 mars
1843.

År 1893 berättade tidningarna om en
herle i Liittich, som hade byggt sig en
femhjulig vagn, som styrdes genom en
st.ång från framhjulet. Vagnen drogs av
två kraftiga doggar och på den var plats
för fyra personer. Hundarna hade dragil
sitt herrskap långa vägar genom Belgien
och voro just i begrepp att thra vidare in
i Holland.

Ingen dålig id6 förresten. Långt förr-
än jag fick kännedom om nämnda for-
don tänhle jag på att byggå en sådan
vagn för de krigsskadade. Major Deger-
stedts beskrivning av dressyr av hundar i
stil med blindhundar för att transportera
irrvalider till deras arbetsplats, är nog vac-
hel och välment, men enligt min ringa me-
nilg bortkastad möda och trafiksäkerhe-
ten blir dock större med en trehjulig kärra
dlagen av en hund och styrd av ägaren
med styrstång från framhjulet, alldeles sorn
på cn trehjulig automobil. Varför göra sa-
ken mera invecklad än som behövs. Vi
hundl<arlar ha nog arb,ete även eljest i
det allmännas tjänst, så att onödigt besvär
och bråh försöka vi helst undvika.

Hundens användning sorn dragate i
Tgskland är väl tillräckligt känd. Då jag
för över 30 år sedan studerade i Sachsen,
Dlesden, såg man hundratals hundspann,
vilha hämtade in en mängd förnödenheter
åt stadsbefolhningen. Man får en liten fö-
reställning härom, .då enligt statistiken
över en enda bro, Albertbriicke, där man
uppbar broavgift för hundspannet, varje
dag passerade 380 till 400 hundspann. I
Leipzig beräknade man antalet draghun-
dar som dagligen korn in till staden till
ung. 10O0.

En god sali var i varje fall att hund-
spännen måste vara polis- och veterinär-
l:esiktigade, så att en viss kontroll ut-
övades både med hänsyn till hundens drag-
kraft. kondition och fordon. Likaså måste
ägaren sörja för solskydd, utfodring och
\.atlning under stadsresan.

Något nytt är iu inte denna nu upp-
dykande draghundsrörelse. Österrikiska
alm6n för'fogade under världskriget över
en hel lräng med draghundar med lätta

fylhjuliga härlor'. Belgien hade hundar
spända för maskingevären o. s. v.

Tillämpande ovannämnda princip:
>>Priife alles und wiihle das Beste,» ha vi
således nu blott att ornsätta ovan anförda
elfarenhcter efter våra nuvarande förhål-
lanclen.

Den svenske forskningsresanden Sten
Rergman beskriver i sin bok "På hundslä-
de genom Kamtschatka» ur vilken här föl-
jel någr:a utdrag, hur han med draghundar
avverkade 2700 km, Iika med 2 gånger Sve-
riges längd.

Hundselen var bröstsele - 
av betldl.igt

primitivare konstmktion än min.

Slädhundarna utfordras endast en gång
om dygnet - 

tidigast ett par timrnar efter
arbetet. Deras föda är år'et om densam-
ma: lax; om vintern frusen, om somma-
ren torkad eller lutten.

På Kamtschatka har varje manlig indi-
vid på över 15 år sitt eget hundspann.

Att l(öpa goda hundar är också bland
det svå,raste rnan kan företaga sig, även
därborta i Asien!

Hundarna sprirtga dubbelt så bra i mån-
skcn som annars.

Körkarlen Tjulin körde med sina hundar
ledigt 15 sr.ensha mil på en dag.

På valje släde högst 2 personer, när det
gället en längrc resa.

Ledarhunden, en reserverad men mycket
intelligent hund, kunde sina kommando-
ord ordentligt och ägde stor förmåga att
hitta, när aIIa spår voro utsopade.

Observera selarnas lägen när hundarna
draga parvis i spann.

Hundarna sprungo ledigt milen på en
timrne trots nära 100 kilos last och två
passagerare.

En draghund i I(. får aldrig i sitt liv
homma inomhus.

Lapparnas »akja» vächte icke deras gil-
lande, de undrade hur man kunde komma
någonstans med ett sådant »tråg».

»Akja» : ,Pulkar. K.-dalarne tyckte
att lapparnas akja är en vanskaplig före-
teelse. - 

Det tycker jag också!

Ah-ian vächte överallt samma ogillande.

hlailt 
sottl lfrl '*

Siötsäker
Vottensöker
AhtimognetiskEndost ho5 vtmdkora

10

O hyro n
nedsölter hundens orbefslusf.

PULVEX Ströpulver
dödor ögonblickligen oll ohyro
i en hundpäls. Ströburkor ö kr.
2: - och 5: - i ollo Sport- och

Kemikolieoffö rer.

VILHELMSON & C:O d.-8.
STOCKHOTM I6
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Grtinheide 30 år
Några mil utanför Berliu lig^ger

Griinheide, det tyska polishundvii-
sendets dressyranstalt, vilken däl
haft sin verksamhet i 30 lår-rg^a år.
Man bör:jade här uppbyggandet
gansk:r l-rl1'gsarnt me<l ett första an-
slag på 27.000 mark. I dag rör clet
sig orn ett miljonobjekt. Flera av
r.år-a svenska kennelmän hal iiven
under årens lopp besökt anstalten
och där inhämtat lärdomar i dres-
syrens ädla konstart. NIen så he-
clrivs clckså unden,isningen här'
eftcr ruodämaste metoder och av
erfarna, specialutltildade Iärare.
Bildcrna ha r,älvilligt ställts till
Bmkshundens förfogande av I{un-
clar och Hundspor:t.

ffi
6§

l) En tysk polishund med sin ledore. 2) Med lötthet över kldtterväggen. 3) "Förbrytoren"
föres borl. Hel:t skulle tiönslehunden nog vilio "noggo" "förbrytoren" en smulo, men
lydnoden tvingor honom ott övervinno defio begör. 4) Under det ott "förbrytoren"
yisiteros, måste tiönstehunden i vilonde stöllning ovvokto ledorens uppdrog. Hon får
oldrig hondlo siälvsiöndigi. 5) Undervisningsbyggnoden. 6) Kursdellogornos boningshus.



ty det kompletterar hundens vanliga
föda med livselixiren vitaminer, mine,
ralämnen och andra viktiga saker, som
ofta fattas däri. Oumbärligt för dräktiga
och digivande tikar samt valnar. Eko
nomiskt i anvtndning 

Paket om
480 gr.2:zs

konsum/kooperativa

Nomnföröndring
Vår styrelseledomot Hiolmor Jonsson

hor ontogit slöktnomnet Jornonder.

Rottweilervolpor
efter imp. föräldror, Printz v.d. Hocke-
brucke och Kothl v. d. Amolienburg.
A. Angmor, Bergsötervögen 9,
Helenelund. Tel. 35 l4 99.

lUi,
som är ägare av en

hrukshund, hör ingå i

SUBNSKA

BNUK§HUNIIKTUBBBN

ger fin form

SVENSKA
BRUKSHUNDKLUBBEN
Officielltorgon:

»BRUKSHUNDEN»
STYRELSE:
Ordf.r Dir. SVEN ROSENGREN
V. ordf., Avd. chef HELGE SCHOLANDER
V. ordf.: lngeniör BIRGER DAHtIN
Sekr.r Sekr. SVEN HYDEN

Askrikegoton 7. Tel. 600698
V. sekr.: Köpmon AXEI HELIGREN

Skånegoton 87. Tel. 1127 92
Kossör: Yerkm. ERNST GUTDBRAND§OI{

Birkogoton 10. Tel. 306606
Direktör OSCAR BJORKTUNO

Koniorschef TH. BERNECK

Telegr. tiänslem. HJ. JARNANDER
F. d. överkonst. ARVID JOHANSSON
Uverkonst. EINAR STOHIV{

Direktör Folke E. [indohl
Militör ledomoi
Chefen för orm6hundvösendet

Postgironr. l5 82 83

SVENSKA
BRUKSHUNDKTUBBEN
Svensko Vorstehhundklubben

och

Svensko Spetsh un dkl u b ben
hållo gemensom

UTSTTiILNING i UMEå
Söndogen den 30 mors 1941

Anmälningar mottågas och blanketter rekvire-
ras från Svenska Brukshundklubbens expedi-

tion, adr'. S. K. K., Beridarebansgatan 17, Stock-

holm, postgiro 158283. Anmälningstidel utgår
den 22 mars 1941. Utställningen ät öppen för
samtliga spetshundsraser, samtliga volsteh-
hundsraser samt airedaleterrier, boxer, dober-

mannpinscher, riesenschnauzer, rottweiler och

schäfer.
Startaugift 70:- kronor per klass * stamboks-

föringsavgift för icke stamboksförda hundar.
Medlemskap i Svenska Kennelklubhen eller nå-
gon åv ovanstående organisationer förutsättes'

Prisdomare Friherre Carl Leuhusen. (Yid syn-

nerligen stort deltagareantal kommer schäfer att
dömas av Köpman Axel Hellgren sarnt dober-

mannpinscher och rottweiler av Sekreterare

Sven Hvd6n.)

SVENSKA
KENNEI.KTUBBEN

håller

unde t 1941 f ölionde utstöllningor:

Gövle den 4 moi,

Mclmö den l0-ll moi (lokolslyrelsens

utställning),

Stockholm den 7-8 iuni,

Visby under juli eller ougusti,

Göteborg i mirten ov oklober.

Ytierligore en utställning ploneros i

någon lämplig mellonsvensk stod. Förslog

om plots och tid mottogos fqcksomt. För-

utsättning är ott iillräckligt intresse kon

påröknos i orten somt oit god lokol kon

ställos till förfogonde.

'Iryckeri-Å-B. SiithcrlunC & Krook, Saockholm 1941


